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Po roční odmlce přijela jižní Morava pomyslně pozdravit 
Slezsko. Na novobohumínském náměstí se 11. září konal 

osmý ročník vinobraní. Přestože byla sobota v Bohu-
míně nabitá mnoha společenskými akcemi, na skle-
ničku si na rynek našla cestu spousta návštěvníků.

„Jde o jednu z nejoblíbenějších akcí babího 
léta. Loni o ni lidé přišli, o to více se na letošní 
těšili,“ uvedl ředitel pořádající agentury K3 Ka-
rel Balcar. Tu správnou atmosféru navodila 
cimbálová muzika Slavičan, která se na pódiu 
střídala s folklorním souborem Slezan. U stán-

ků teklo proudem moravské víno a další nápoje. 
A protože organizátoři spojili vinobraní s jar-
markem, u dalších byly k mání regionální pro-
dukty a rukodělné výrobky.

Milovníci dobrého vína si tradičně mohli za 
vratnou zálohu půjčit skleničky, aby si tekutou 

révu náležitě vychutnali. Zato neobvyklé bylo 
tentokrát posezení. „Třicet setů jsme postavili ke 
kavárně. Toto řešení si vyžádala současná pravi-
dla pro pořádání kulturních akcí, ale paradoxně 
to byla šťastná volba. Uprostřed náměstí, kde 
stoly stávaly v minulosti, se dalo pohodlněji kor-
zovat, a lidé si posezení ve stínu také pochvalova-
li,“ konstatoval Jan Fedorowicz z K3. Dodal, že 
pokud nebude během dalších ročníků kvůli 
špatnému počasí nutné stavět stany, už u tohoto 
řešení organizátoři zůstanou. (tch)
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Cimbálovka spustila, víno teklo proudem

Bohumín získal další keramickou popelnici za třídění odpadu. Letos skončil v soutěži 
o nejlepší separaci v kraji na třetím místě a oproti loňsku si o jednu příčku pohoršil. 
Ocenění 14. září převzali od společnosti Eko-kom a představitelů kraje starosta Petr 
Vícha a místostarosta Lumír Macura.  

„Ve sbírce máme už šest keramických popelnic 
z krajské a jednu křišťálovou z celostátní soutěže. Oce-
nění nepovažujeme i přes každoroční úspěch za sa-
mozřejmost a vážíme si jej. Současně si uvědomuje-
me, že ani skvělý výsledek nestačí k tomu, abychom 
splnili náročné podmínky nového zákona o odpa-
dech,“ uvedl starosta Petr Vícha. Jak podotkl, z cel-
kového objemu odpadu v Bohumíně nyní předsta-
vují vytříděné složky 35 procent, požadavek podle 
legislativy je dostat se přes 60 procent.

Radnice aktuálně usiluje o to, aby měli lidé sepa-
raci ještě snazší. Ve spolupráci s BM servisem vy-
pracovala systém nového odpadového hospodářství 
a snažila se nastavit spravedlivé podmínky pro dom-
kaře i obyvatele na sídlištích. Systém začne platit od 
nového roku. „Motivujeme obě skupiny určitými 

výhodami, především rozšířením počtu a dostupnosti 
třídicích nádob a také úsporou v podobě možnosti 
objednat si objem odpadové nádoby »na míru«,“ při-
pomněl Lumír Macura. Podle něj se většina obyvatel 
staví k separaci zodpovědně, ale především v sídlišt-
ní zástavbě je třeba separaci ještě posílit.

Stejně jako řada dalších služeb, i skládkovné 
v Česku skokově zdražuje. „Na konci tohoto desetiletí 
bude ukládání odpadů na skládku úplně zakázáno. 
A ceny za likvidaci odpadu poletí raketově nahoru,“ 
míní Macura. I proto město od nového roku umístí 
do nejvytíženějších lokalit další popelnice na třídě-
ný odpad, přestože už nyní mají lidé k dispozici 140 
stanovišť s barevnými kontejnery na papír, sklo 
a plasty. K sezonnímu svozu bioodpadu od rodin-
ných domů přibude nově jeden zimní svoz. Nedáv-

no také BM servis zavedl novinku a po městě roz-
místil nádoby na použité tuky z kuchyně. Počítá se 
i se zachováním služby mobilního sběrného dvora, 
který během roku pendluje mezi městskými částmi 
a doplňuje klasický stabilní sběrný dvůr.

 Jana KONČÍTKOVÁ

V třídění odpadů je Bohumín v kraji třetí

Petr Vícha a Lumír Macura na slavnostním předávání 
cen, které moderovala herečka Tereza Bebarová.

Foto: MS krajFoto: MS kraj

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Odborná firma se v létě ujala dvou památníků v městském parku. Zásah potřeboval 
především památník padlým ve světových válkách, kterému věnovali restaurátoři 
péči naposledy před patnácti lety. Menší obnovou prošel i památník zakladateli 
esperanta.

Největší, čtyřmetrový monument stojí v parku 
od roku 1925. Autoři jej věnovali padlým »sy-
nům města« v první světové válce, jejichž se-
znam na druhé straně památníku čítá sedm de-
sítek jmen. Po druhém světovém konfliktu pod 
ním přibyla mramorová tabulka s dalšími třinác-
ti padlými.

Kolem pomníku vyrostlo v létě lešení, aby 
mohli pracovníci celý blok očistit wapkou i che-
micky. „Dále se věnovali vydrolenému spárování, 
obnovili reliéfy i zlacení nápisů. Nakonec dostal 

monument ochranu proti vandalům, takzvaný 
antigraffiti nátěr,“ popsala Irena Šlachtová 
z městského odboru školství, kultury a sportu.

Odborná firma se současně ujala pomníku 
věnovaného Ludvíku Zamenhofovi. Upomínka 
na tohoto polského očního lékaře, filologa a au-
tora esperanta se v městském sadu nachází od 
roku 1934. Původní památník ale kvůli židovské-
mu původu esperantisty zničili barbaři během 
světové války. Druhý památník v pozměněné 
podobě nechal Bohumín v parku vztyčit v roce 

1947. Důkladnou renovací prošel v roce 2006, 
kdy se z neznámých důvodů vyvrátil. Během le-
tošního zásahu tak stačilo mramorový blok očis-
tit, vyleštit a oživit nápisy. Za péči o oba monu-
menty radnice zaplatila necelých sto tisíc.

 (tch)

Nejen kvalitní péčí, ale i informovaností mohou zdravotnická 
zařízení přilákat nové klienty a pacienty. Bohumínská městská 
nemocnice učinila další krok ve zlepšování své firemní kultury 
vydáním prvního čísla Magazínu BMN. Šestnáctistránkový ča-
sopis bude k dostání zdarma v čekárnách a ambulancích nemoc-
nice i polikliniky, dostanou se k němu například také zájemci 
v městských infocentrech.

Představení výstavby nového 
ambulantního traktu, zhodnocení 
složitého covidového roku šéfem 
celého zařízení Svatoplukem Ně-
mečkem, prezentace rehabilitační-
ho i radiodiagnostického oddělení 
nebo informace místopředsedkyně 
představenstva Petry Tomanové 
o očkování. To je jen krátký náhled 
do prvního čísla magazínu.

„Věříme, že se lidem bude náš pro-
jekt zamlouvat. Čtením našeho ča-
sopisu by si mohli pacienti krátit čas 
v čekárnách, plánek naší nemocnice 
zase může některým pomoci i k ori-
entaci v areálu,“ konstatoval před-
seda představenstva Bohumínské 

městské nemocnice Svatopluk Ně-
meček. Plánuje, že v první fázi 
bude nemocnice svůj magazín vy-
dávat čtvrtletně. (bir)

8. a 9. října se uskuteční volby do Poslanecké sněmovny Parla-
mentu České republiky. Hlasování bude probíhat v pátek od 14 
do 22 hodin a v sobotu od 8 do 14 hodin. Nejpozději do 5. října 
obdrží lidé hlasovací lístky včetně informace, kde se nachází je-
jich volební místnost. V Bohumíně jich bude 19.

Volit může občan ČR, který ales-
poň druhý den voleb dosáhl nejmé-
ně 18 let. Před hlasováním musí 
prokázat totožnost a státní občan-
ství platným občanským, cestov-
ním, diplomatickým nebo služeb-
ním průkazem. Kdo bude hlasovat 
na voličský průkaz, musí ho ode-
vzdat komisi. 

Volit budou moci také lidé s naří-
zenou karanténou nebo izolací 
v souvislosti s onemocněním co-
vid-19 i klienti zařízení, která budou 
rozhodnutím krajské hygieny uza-
vřená. Možností zvláštního způsobu 
hlasování je odevzdání hlasu z auta 
u volebního stanoviště, a to ve stře-
du 6. října od 8 do 17 hodin. Pokud 
se volič nebude moci ze závažného 
důvodu dopravit k volebnímu sta-
novišti, může hlasovat do přenosné 
schránky. O tento způsob ale musí 
telefonicky požádat krajský úřad 
nejpozději do 7. října do 20 hodin. 

Standardní hlasování v určené 
místnosti probíhá za plentou, kde 
volič vloží do úřední obálky jeden 
hlasovací lístek vybrané politické 
strany, hnutí či koalice. Na tomto 
lístku může dát preferenční hlas až 
čtyřem kandidátům tak, že pořadové 
číslo u jejich jména zakroužkuje.

Kdo se nemůže ze závažných, ze-
jména zdravotních důvodů (neplatí 
pro nařízenou karanténu nebo izo-
laci), dostavit do volební místnosti, 
může hlasovat do přenosné schrán-
ky. O tuto možnost lze požádat v in-
focentru městského úřadu osobně 
nebo na číslech 596 092 110 a 596 
092 111, ve dnech voleb také ve vo-
lebních okrscích. Jejich telefonické 
kontakty jsou na městském webu 
v sekci Radnice, rubrice Volby. Zde 
jsou také detailní informace k vol-
bám, případně je lze dohledat na 
stránkách Ministerstva vnitra. 
 (mšm)

Nemocnice začala  
vydávat magazín

Volby do Poslanecké sněmovny 

Památníky v odborných rukou

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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U vlakového nádraží začne už brzy sloužit dvaasedmdesát nových cykloboxů. Mo-
derní kóje disponují časovým zámkem, který zabrání jejich zneužívání. Deset z nich 
je navíc vybaveno dobíječkou, kterou ocení majitelé elektrokol.

K vlakovému nádraží, kam se po dokončení 
dopravního terminálu soustředí také autobusové 
spoje, přijíždí mnoho cestujících z okrajových 
částí na bicyklu, aby pak dále pokračovali veřej-
nou dopravou. Do školy či do práce. Právě jim 
je režim nových cykloboxů »šitý na míru«. „Po 
uložení kola zadá uživatel čtyřmístný kód na klá-
vesnici, případně použije čtečku karet. Tím akti-
vuje elektronický časový zámek. Počítali jsme 
s tím, že se pasažéři po zaměstnání nebo vyučo-
vání vrátí, aby se vydali zpět k domovu, proto 
jsme nastavili časový limit úschovy na 22 hodin. 
Po uplynutí této lhůty se box zablokuje a majitel 
se ke svému kolu dostane pouze s asistencí měst-
ské policie. Ta kóji otevře za poplatek 200 korun,“ 
popsal místostarosta Lumír Macura. 

Cykloboxy v menším počtu už město před 
nádražím provozovalo před třemi lety, ale kvůli 
jejich soustavnému zneužívání je nechalo pře-
místit. „Úschovu jízdních kol jsme doposud umož-
ňovali v boxech na klíč a mince. U nich však opa-
kovaně docházelo k bezúčelnému blokování 
a znečišťování. Z velké míry jsou na vině bezdo-
movci, kteří je používají jako skladiště. Našli se 
ale i cyklisté, kteří si prostě klíč přivlastnili 
a schránku využívali pro vlastní potřebu bez ohle-

du na ostatní uživatele,“ doplnil Macura. Po 
těchto zkušenostech proto Bohumín vsadil na 

systém elektronických časových zámků. Ten by 
měl zneužívání a vandalismus eliminovat.

Od rekreačních cykloboxů, které v Bohumíně 
slouží u jezer a dalších turistických cílů, se 
schránky v nové úschovně u nádraží liší krom 
zamykání i svými rozměry. Jsou užší a pojmou 
pouze jeden bicykl, který cyklista do boxu umís-
tí snáze, když do něj zacouvá zadním kolem. Za 
celou sestavu nových boxů město zaplatilo 3,6 
milionu. Pokud nenastanou komplikace, v pro-
vozu mají být už od října.  (yak, tch)

Šest lůžek následné a dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské 
péče rozšíří portfolio služeb Bohumínské městské nemocnice 
(BMN). Nové oddělení umožní umístění pacientů, které bylo 
dosud nutné hospitalizovat v jiných zdravotnických zařízeních. 
Nemocnice uspěla ve výběrovém řízení pojišťoven a začala 
s přípravou. Služba začne fungovat od začátku příštího roku.  

„Považuji za ohromný úspěch, že 
si ve výběrovém řízení na poskyto-
vání tohoto druhu intenzivní péče 
vybraly pojišťovny zrovna naši ne-
mocnici, neboť zájem měla i některá 
další zdravotnická zařízení v regio-
nu,“ uvedl předseda představenstva 
BMN Svatopluk Němeček s tím, že 
potřeba následné a dlouhodobé 

péče v našem silně zatíženém kraji 
stále stoupá

Konečnou moderní podobu do-
stane stanice s kapacitou šesti lůžek 
po dokončení nového pavilonu, 
jehož výstavba už začala a kam se 
ze stávajících prostorů přestěhují 
všechny nemocniční ambulance. 
V základním režimu však začne 

fungovat už od začátku příštího 
roku, proto se nemocnice okamžitě 
pustila do příprav. „V první fázi je 
třeba zajistit odpovídající zdravot-
nické vybavení a především perso-
nál. Nároky jsou vysoké,“ konstato-
val manažer pro ošetřovatelskou 
péči Jakub Czudek. 

Bohumínská nemocnice zatím 
provozuje kromě lůžkových oddě-
lení chirurgie, interny a gynekolo-
gie také multioborovou jednotku 
intenzivní péče a centrum následné 
péče. „Nové oddělení umožní umís-
tění nemocných, kteří nyní nemo-
hou v našem zařízení zůstat,“ dodal 
Czudek.

Pracoviště následné intenzivní 
péče slouží k hospitalizaci pacientů, 
u kterých už došlo ke stabilizaci 
kritického stavu, ale jsou zároveň 
závislí na podpoře základních ži-
votních funkcí, především na umě-
lé plicní ventilaci. Pracoviště dlou-
hodobé intenzivní ošetřovatelské 
péče poskytuje servis pacientům 
s poruchami vědomí a závažnými 
neurologickými postiženími. Ne-
jsou sice napojení na plicní ventila-
ci, ale vyžadují specializovanou 
péči o dýchací cesty. Zároveň se 
u  nich předpokládá zlepšení 
stavu.

 (bir)

Elektronika kolo ohlídá i dobije šťávu

Následná a dlouhodobá péče v Bohumíně

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Připravované licitace městských bytů
S ohledem na vládní opatření se licitace bytů konají ve velkém zasedacím sále v prvním patře hlavní 
budovy radnice, číslo dveří 230. Pokud se někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dostavit 
sám, může zplnomocnit jinou osobu. Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licita-
ce se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace nalez-
nete na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

 ● Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo bytu 
126, I. kategorie, 6. nadzemní podlaží. 
Dům se nachází v blízkosti zrenovova-
ného parku, obchodů, autobusového 
nádraží, mateřské a základní školy. Zre-
konstruovaný byt s lodžií, v koupelně je 
vana. Plocha pro výpočet nájemného 
50,39 m2, celková plocha bytu 54,33 m2. 
Prohlídka 6.10. v 15.00-15.15 hodin 
a 7.10. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 11.10. v 15.30 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Poděbradova 124, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v centru měs-
ta. V blízkosti domu jsou nákupní 
možnosti, vlakové nádraží a parkoviště. 
Byt se sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 32,42 m2, celková 
plocha bytu 33,98 m2. Prohlídka 4.10. 
v 14.45-15.00 hodin a 5.10. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 11.10. 
v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 33, I. kategorie, 6. nadzemní pod-
laží. Zateplený věžový dům s plastový-
mi okny. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 67,61 m2, celková 
plocha bytu 69,93 m2. Prohlídka 4.10. 
v 14.15-14.30 hodin a 5.10. v 8.30-8.45 
hodin. Licitace bytu se koná 11.10. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Okružní 1068, číslo bytu 
37, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobusové-
ho nádraží, obchodů, zrenovovaného 
parku, základní a mateřské školy. Byt 
s lodžií a sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 26,86 m2, cel-
ková plocha bytu 29,06 m2. Prohlídka 
4.10. v 15.00-15.15 hodin a 5.10. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 11.10. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Studentská 682, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti centra 
města, parku, základní a střední školy. 
V koupelně je vana. Plocha pro výpo-
čet nájemného 76,24 m2, celková plo-
cha bytu 82,24 m2. Prohlídka 29.9. 
v 15.00-15.15 hodin a 30.9. v 10.00-
10.15 hodin. Licitace bytu se koná 

11.10. v 16.30 hodin.
 ● Byt 1+1, ul. Janáčkova 807, číslo 

bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený dům za 
parkem. V blízkosti domu jsou nákup-
ní možnosti, sportovní areál Bospor. 
Možnost parkování u domu. Byt se 
sprchovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 44,60 m2, celková plo-
cha bytu 48,10 m2. Prohlídka 29.9. 
v 14.45-15.00 hodin a 30.9. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 11.10. 
v 16.45 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Tovární 426, číslo bytu 
28, I. kategorie, 6. nadzemní podlaží. 
Zateplený panelový dům s plastovými 
okny. V blízkosti domu je obchod s po-
travinami a mateřská škola. Plocha pro 
výpočet nájemného 33,05 m2, celková 
plocha bytu 33,05 m2. Prohlídka 11.10. 
v 14.30-14.45 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 13.10. v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Čs. armády 1056, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 4. nadzemní podla-
ží. Nízkopodlažní dům v blízkosti stře-
diska zdravotnických služeb, základní 
a mateřské školy. K bytu náleží sklepní 
kóje. Plocha pro výpočet nájemného 
67,85 m2, celková plocha bytu 69,65 m2. 
Prohlídka 29.9. v 16.00-16.15 hodin 
a 30.9. v 11.00-11.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 13.10. v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Čs. armády 1045, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
supermarketu, střediska zdravotnic-
kých služeb, základní a mateřské školy. 
V domě je zajištěn úklid společných 
prostor a správce. Plocha pro výpočet 
nájemného 54,91 m2, celková plocha 
bytu 54,91 m2. Prohlídka 29.9. v 15.30-
15.45 hodin a 30.9. v 10.30-10.45 ho-
din. Licitace bytu se koná 13.10. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Čs. armády 1052, číslo 
bytu 45, I. kategorie, 10. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v blízkosti stře-
diska zdravotnických služeb, základní 
a mateřské školy. V domě je zajištěn 
úklid společných prostor. K bytu nále-
ží sklepní kóje na patře. Plocha pro 

výpočet nájemného 59,33 m2, celková 
plocha bytu 60,67 m2. Prohlídka 5.10. 
v 10.45-11.00 hodin a 6.10. v 15.30-
15.45 hodin. Licitace bytu se koná 
13.10. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Alešova 1070, číslo bytu 
56, I. kategorie, 10. nadzemní podlaží. 
Věžový zateplený dům v centru města, 
v blízkosti nákupních možností a vla-
kového nádraží. Byt s balkonem. Plo-
cha pro výpočet nájemného 67,97 m2, 
celková plocha bytu 70,64 m2. Prohlíd-
ka 6.10. v 14.45-15.00 hodin a 7.10. 
v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 13.10. v 16.30 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, číslo 
bytu 72, I. kategorie, 13. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v blízkosti dět-
ského hřiště, autobusového stanoviště, 
Kauflandu, Penny, mateřské a základní 
školy je po rekonstrukci (okna, balko-
ny, střecha, zateplení). Plocha pro vý-
počet nájemného 28,55 m2, celková 
plocha bytu 30,10 m2. Prohlídka 13.10. 
v 15.00-15.15 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 13.10. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Husova 309, číslo bytu 
6, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízká cihlová zástavba v centru města. 
Plocha pro výpočet nájemného 38,10 
m2, celková plocha bytu 39,90 m2. Pro-
hlídka 13.10. v 14.30-14.45 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
18.10. v 16.30 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

Speciální trenažéry k procvičování pohyblivosti a dalších doved-
ností získají lidé s mentálním postižením. Město se zapojilo do 
projektu Pomáhej pohybem, díky němuž obdrží osmdesátitisíco-
vou dotaci na nákup cvičebních sestav do zahrady centra sociál-
ních služeb. Hendikepovaným by měly sloužit ještě na podzim.

„Chtěli jsme umožnit klientům na-
šeho centra, což jsou převážně osoby 
s mentálním a kombinovaným posti-
žením, aby měli aktivnější vyžití ven-
ku na zahradě. Díky projektu Pomá-
hej pohybem získáme příspěvek na 
nákup tří trenažérů. Slouží k procvi-
čování pohyblivosti a koordinaci po-

hybů, dále ke stimulaci orientace, 
poznávacích a vyjadřovacích doved-
ností a paměti,“ popsal vedoucí soci-
álního odboru radnice Daniel Ucháč 
s tím, že trenažéry budou využívat 
převážně klienti denního stacionáře 
a sociálně terapeutických dílen. 
K velké pergole na zahradě, kde tráví 

během sezony část dne, jim tak při-
bude další možnost vyžití, tentokrát 
aktivnějšího charakteru.

Díky mobilní aplikaci EPP Pomá-
hej má uživatel možnost vlastním 
aktivním pohybem určovat, které 
projekty má Nadace ČEZ finančně 
podpořit. Aplikace nainstalovaná 
v chytrém telefonu zaznamenává 
chůzi, běh, jízdu na kole či trénink 
na běžícím pásu, a kromě běžných 
údajů o rychlosti, čase, tempu či 
vzdálenosti také generuje body. Ty 
pak mohou uživatelé věnovat někte-
rému z projektů neziskových orga-

nizací, škol nebo obcí. Jakmile při-
spějí konkrétnímu projektu určitým 
počtem bodů, Nadace ČEZ jej pod-
poří předem stanovenou částkou. 
„U nás tato částka činí osmdesát tisíc, 
kterou nám uživatelé mobilní aplika-
ce formou přidělených bodů pomohli 
pokrýt velmi rychle. Během čtyř dnů 
jsme měli splněno. Velmi jim děkuje-
me, že se rozhodli podpořit právě 
naše centrum sociálních služeb,“ oce-
nil Ucháč. Pořízení trenažérů bude 
stát 160 tisíc, druhou polovinu ná-
kladů uhradí město. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Pohyb pomáhá zdraví i potřebným

13. října se licituje byt 3+1 se sklepní kójí v ulici Čs. armády 1056. Zájemci si byt mo-
hou prohlédnout 29. září.

Bohumín má druhý nejlepší městský web na severu Moravy. Krajské kolo 
soutěže Zlatý erb o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst 
a obcí vyhlásil Moravskoslezský kraj ve spolupráci se spolkem Český zavi-
náč. První místo obsadil Bruntál, třetí bylo Město Albrechtice.
Porota u bohumínských stránek ocenila mimo jiné moderní vzhled, aktu-
álnost informací, kvalitní fotodokumentaci, řadu doplňkových elektronic-
kých služeb nebo responzivní design, tedy přizpůsobení stránek při zob-
razení na mobilních telefonech.
„V kategorii městských stránek ve 23. ročníku Zlatého erbu soutěžilo deset 
měst. My jsme přihlásili novou verzi webu, která funguje do loňského roku. 
Meziročně jsme si polepšili o jednu příčku,“ uvedl informatik bohumínské 
radnice Jiří Rozsypal. Dodal, že náměty k dalším vylepšením webu mohou 
lidé posílat na e-mail webmaster@mubo.cz. (red)

Stříbrný erb pro Bohumín
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Dlouhá desetiletí byl motoristickou raritou jediný kruhový objezd na severu Moravy, 
a to v Havířově u nádraží. Bouřlivý rozmach autodopravy ale způsobil, že se mnoho 
křižovatek bez okružního řešení zkrátka neobejde. V Bohumíně vyrostl první rondel 
v roce 2007 pod železárenským mostem. Nyní jich ve městě slouží sedm a v dohled-
né době by měl jejich počet stoupnout na deset.

Objezd s pořadovým číslem osm začne už 
brzy sloužit u vlakového nádraží. „Když jsme 
projektovali přestavbu přednádraží na moderní 
dopravní terminál, zahrnuli jsme do něj i kruho-

vý objezd, který umožní plynulý příjezd autobusů 
k zastávkám. Rondel už je hotový, s dokončením 
celého terminálu počítáme na podzim,“ uvedl 
starosta Petr Vícha. 

Protože se dopravní řešení v podobě okruž-
ních křižovatek v Bohumíně osvědčilo, plánuje 
město další rondely. Jeden by měl nahradit stá-
vající křižovatku Štefánikovy ulice a třídy Dr. E. 
Beneše, kde se ze směru od Benešovy školy tvo-
ří ve špičce kolony. „Před samotnou výstavbou 
však musíme vyřešit pozemkové vztahy a zajistit 
souhlasy správců komunikací. Štefánikova ulice 
totiž nepatří městu, ale kraji. Nyní jsme ve fázi 
zpracování dokumentace pro stavbu, aby mohlo 
být vydáno územní rozhodnutí,“ vysvětlil Vícha. 
Součástí úprav křižovatky bude zaslepení cesty 
u drogerie na schodech, reorganizace parkova-
cích míst a zrušení parčíku. Příprava projektu 
před stavbou potrvá zhruba dva roky. 

V příštích letech by měl nový kruháč vznik-
nout společným úsilím kraje a Rychvaldu také 
na záblatském rozcestí. Záměr, o němž se hovo-
ří už dvě dekády, dlouhodobě hatilo složité 
vlastnictví pozemků, především v katastru 
Rychvaldu. Ten proto musel sáhnout k principu 
vyvlastnění. V příštím roce by podle krajských 
silničářů mělo konečně dojít k vydání stavební-
ho povolení a dokončení projektové dokumen-
tace. Kromě okružní křižovatky přibude na 
rozcestí i autobusová točna, na kterou budou 
zajíždět linky městské i příměstské dopravy. 
Přestavbu doplní přechod pro chodce, chodní-
ky a přístřešek pro kola.  

 Jana KONČÍTKOVÁ

Bobeš během prázdnin pořádal aktivity pro děti v pěstounské 
péči. Ta je velmi náročná, a tak se rodinné centrum snaží, aby si 
pěstouni také odpočinuli. Proto organizuje programy pro pěs-
tounské děti v rámci krajského projektu »S Bobešem je prima«.

Bobeš v létě vyrážel s dětmi kaž-
dý týden na výlety. Výhodou bylo, 
že mohly vzít s sebou i kamarády. 
První výprava vedla do Chotěbuzi. 
V archeoparku se děti vrátily do 
časů Keltů a Slovanů, prohlédly si 
jejich příbytky, nástroje, mohly si 

zastřílet lukem. V Rybím domě ob-
divovaly velká akvária s množstvím 
ryb. Ty nejmenší si následně užily 
loutkové divadlo v Ostravě. 

Během dalších výletů děti obdi-
vovaly přírodu v Poodří a v Ostra-
vici. Lysou horu nezdolaly, ale i tak 

prokázaly svoji vytrvalost. Nejen 
děvčata pak potěšila výstava klo-
bouků v novojičínském muzeu. 
Módní přehlídka historických 
huček byla pro všechny velkou 
atrakcí. Kdo chtěl, mohl si vytvořit 
vlastní klobouček na památku. 

Prázdniny Bobeš zakončil spo-
lečným výletem i s dospěláky na 
jesenický Praděd. Překrásný výhled 
z vysílače byl všem odměnou za 
výšlap.  Děti si zážitky z výletů zapi-

sovaly do deníků. Doplnily je letáč-
ky, fotkami, aby si vzpomínky 
z prázdnin uchovaly.

Bobeš už nyní připravuje pod-
zimní program. Nebudou chybět 
oblíbené aktivity v hernách i výlety. 
V plánu je poznávací výjezd s uby-
továním ve Frenštátu pod Radhoš-
těm. V rámci doprovázení pěstoun-
ských rodin a dětí má Bobeš stále 
volnou kapacitu. Informace získají 
zájemci na čísle 604 800 100. (crb)

Přetíženým křižovatkám uleví rondely

Bobeš se o prázdninách věnoval dětem

Dokončený kruhový objezd před vlakovým nádražím.

Návrhy plánovaných rondelů v centru Bohumína a v Záblatí.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Když přijede pouť:
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Když do města dorazí kolotoče, rozzáří se oči především dětem. 
Řetízkáče, autodrom, lochneska, tolik atrakcí na jednom místě. 
A k tomu ty dobroty, cukrová vata, turecký med. Pouť láká i mla-
dé páry, protože romantické vyznání lásky v podobě perníko-
vého srdce a vystřelené růže jinde stěží uskuteční. A ještě se pak 
mohou na housenkové dráze tisknout k milované osůbce. Jen 
racionálně uvažující rodiče při příjezdu náklaďáků naložených 
labutěmi ztrápeně povytáhnou obočí, protože tuší, že jim rato-
lesti provětrají peněženky. Ale i oni nakonec vyměknou, proto-
že ta radost v dětských očích za to stojí.

Za kolotoči do Staráku a Skřečoně

Po zápisu hurá  
na přednášky

Hromadný vývoz žump levněji

Do Starého Bohumína zavítala pouť 12. září, o týden později mohli milovníci 
kolotočů vyrazit do Skřečoně.

Severomoravské vodovody a kanalizace (SmVaK) v říjnu opět 
nabídnou sdílený vývoz žump a septiků pro domácnosti, které 
nejsou připojeny na veřejnou kanalizaci. Kromě příznivější ceny 
domkaři dostanou i plnohodnotný doklad o vývozu, který se 
jim může hodit.
„Díky hromadným svozům mohou 
domkaři ušetřit. Pokud se domluví 
několik sousedů, budou mít levnější 
náklady na dopravu, která tvoří nej-
vyšší položku kalkulace. Cena za sdí-
lený vývoz je pak poloviční než u in-
dividuální objednávky,“ informoval 
mluvčí společnosti Marek Síbrt. 
Další výhodou je vystavení dokladu. 
Od letoška totiž mohou vodoprávní 
úřady kontrolovat doklady o likvi-

daci splašků ze žump. A to i dva 
roky zpětně. Potvrzení musí obsa-
hovat, kdo splašky odvezl, odkud, 
v jakém objemu a na jakou čističku.  
V Bohumíně a Dolní Lutyni pro-
běhne sdílený svoz za zvýhodněnou 
cenu 25. října, v Rychvaldu 26. října. 
Zájemci si mohou odvoz splašků 
objednat na bezplatné lince 800 292 
400 nebo na www.smvak.cz v sekci 
Nabídka služeb. (red)

Po roční vynucené pauze se opět rozběhla bohumínská univer-
zita třetího věku (U3V). Dvacet nováčků absolvovalo v obřadní 
síni radnice 8. září imatrikulaci, slavnostní zápis, a už 16. září je 
čekala první lekce. Aktivitu zastřešuje Britský institut ve spolu-
práci se Střední školou Bohumín.

Během dvouletého programu zá-
jmového vzdělávání se účastníci 
formou přednášek a seminářů po-
učí o zdravém životním stylu, no-
vých technologiích či řešení kon-
fliktů. Vyrazí také na exkurze 
a v praktické části se chopí štětců ve 
výtvarném ateliéru.
Bohumín spustil projekt U3V 
v roce 2007 a od té doby jím prošlo 
260 absolventů. Nejen místních, 
kterým město hradí 60 procent ná-

kladů, ale i zájemců z Rychvaldu 
a Dolní Lutyně. Také jim radnice 
na aktivitu přispívají. U3V se však 
neomezuje jen na bohumínský 
správní obvod, je otevřená, a tak 
jsou mezi letošními nováčky i zá-
stupci z Dětmarovic či Ostravy. 
Lákají je nejen nové poznatky, díky 
univerzitě mohou také navázat so-
ciální kontakty s vrstevníky a smy-
sluplně vyplnit volný čas. 
 (red)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Reportáže, rozhovory, soutěže. Sledujte televizní pořady z Bohumí-
na na 45. kanálu DVB-T2. Zprávy a další pořady TIK Bohumín na 
stanici LTV Plus denně od 4, 10, 16 a 22 hodin a rozšířený blok od 
1.30, 7.30, 13.30, 19.30 hodin. (rzp)

Sledujte TIK
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Po první světové válce a vzniku samostatného státu to v Bohu-
míně muzikantsky žilo. Ve městě působily dva velké symfonické 
orchestry a dvě závodní dechové hudby, drátovenská a železni-
čářská. Záhy se k nim připojila další, v dubnu 1921 založili ka-
pelu také pracovníci Rourovny Alberta Hahna. Letos tak uply-
nulo sto let od vzniku hudebního tělesa, které dosáhlo vrcholu 
ve druhé polovině minulého století a existuje dodnes, byť ve 
skromnější a pozměněné podobě.

Kapelu »Hahnováků« zprvu tvo-
řilo 25 hudebníků, většinou samou-
ků nebo odchovanců soukromých 
učitelů. Zkoušeli v bývalém hostinci 
Zanker, který stával naproti rourov-
ně na rohu nynější Bezručovy a Li-
dické ulice. Ve skromných začát-
cích hráli na vlastní nástroje, 
vystupovali v civilních šatech a chy-
bělo jim kvalitní vedení. Během 
prvních tří let se u dechovky vystří-
dali čtyři kapelníci. Když už se par-
ta sžila, secvičila a začala pravidelně 
koncertovat, přišla tvrdá rána v po-
době dalšího válečného konfliktu. 

Českého kapelníka nahradil ně-
mecký a orchestr musel místo polek 
a mazurek vyhrávat pochodové 
marše. 

Železárenská dechovka činnost 
nikdy nepřerušila, ovšem po osvo-
bození začínala opět od nuly. Ně-
mečtí muzikanti i s kapelníkem 
uprchli a s nimi zmizel i roky budo-
vaný notový archiv. Naštěstí se oka-
mžitě našli mladí zapálení nadšen-
ci, kteří chybějící posty zacelili. 
Železárenská dechovka ale stále 
neměla vyhráno. Její holou existen-

ci ohrožovalo opakované spojování 
a pak zase rozdělování železáren 
s drátovnami. Situace se stabilizo-
vala až v roce 1958, kdy došlo k tr-
valému spojení podniků v ŽDB 
a kdy se taktovky ujal nový kapel-
ník Vladislav Grabka. V roce 1959 
pak kapela získala novou zkušebnu 
v dokončené budově závodního 
odborového klubu naproti železár-
nám a skončilo tak provizorium 
nácviků v divadle Osvěta či dráto-
venském hotelu. Dechovka železá-
ren se rozrůstala a získávala si reno-
mé. Od 60. let začala pravidelně 

bodovat v soutěžích dechových 
orchestrů. Desetkrát například zví-
tězila v soutěži O stříbrnou taktov-
ku, na které se prezentovaly všech-
ny dechové orchestry z Karvinska. 
Opakovaně sbírala vavříny také na 
festivalech, její živé koncerty přená-
šel rozhlas i televize a věhlas or-
chestru přerůstal hranice regionu. 
Absolutní metou pak bylo v roce 
1975 pozvání na Kmochův Kolín, 
kam se železárenská muzika v ná-
sledujících letech vrátila ještě něko-
likrát. V roce 1978 pak došlo ke 

spojení drátovenské a železárenské 
kapely, čímž vznikl reprezentativní 
dechový soubor ŽDB.

Kapela, stále pod Grabkovým ve-
dením, vlétla úspěšně také do 80. 
let. Soubor dál drtil konkurenci na 
soutěžích a festivalech, z nichž ně-
které Bohumín také hostil. V pro-
sinci 1982 otevřel brány nový Kul-
turní dům Železáren a drátoven 
Bohumín v Bezručově ulici, v němž 
získal dechový soubor krásnou pro-
stornou zkušebnu. V té době už 
téměř šedesátičlenné těleso navíc 
spolupracovalo s padesátičlenným 
dětským pěveckým sborem základ-
ní školy v dnešní Seifertově ulici. 
Ovšem na konci dekády přišla doba 
převratných společenských změn, 
které se nevyhnuly ani podniko-
vým kapelám. Ty byly do té doby 
jejich reprezentanty, ovšem po vlně 
privatizací už noví vlastníci o tako-
vou formu propagace nestáli. Zlom 

nastal v roce 1993, kdy železárny 
zrušily závodní klub, který dechov-
ku zastřešoval. Kapela, pokud chtě-
la dále existovat, musela pokračovat 
sama za sebe na živnostenský list. 
Touto cestou už Vladislav Grabka 
jít nechtěl a kapelnictví se vzdal. 
Muzikanti ale nenechali muziku 
padnout, vedení souboru převzal 
hráč na křídlovku Vladislav Orav-
čák a  dechovka pokračovala 
i v »komerční éře«. V následujících 
letech byly velmi úspěšné například 

promenádní koncerty v darkov-
ských lázních, kapela vyhrávala na 
ostravském majálesu a často také na 
významných společenských akcích 
v domovském Bohumíně. Jenže jak 
roky ubíhaly, začala stárnout a říd-
nout posluchačská základna i ta 
hráčská. Ubývalo zakázek i muzi-
kantů. V roce 2008 proto ukončila 
činnost dechovka Bochemie 
a o šest let později i kapela Českých 
drah. Dramaticky se smrskl také 
počet členů železárenského soubo-
ru. Přestože se předešlá desetiletí 
nesla ve znamení konkurenčního 
boje a řevnivosti podnikových de-
chovek, došlo nyní k výjimečné si-
tuaci. Hráči, kteří dechové hudbě 
zasvětili celý život a nehodlali pově-
sit trumpety na hřebík, zahodili 
sváry a dali se dohromady. Spoje-
ním torz dřívějších podnikových 
souborů tak vzniklo jedno těleso, 
které od roku 2014 vystupuje pod 

sjednocujícím názvem Bohumín-
ská dechovka. Zlatá dechovkářská 
éra minulého století je sice už pryč, 
ale kapelník Vladislav Oravčák 
s necelou dvacítkou muzikantů žijí 
muzikou stále. Pokračují v odkazu 
souborů, z nichž vzešli, a pětice stá-
le aktivních členů původní železá-
renské dechovky, si nyní připomíná 
i její stoleté výročí.

 Pavel ČEMPĚL
 Zdroj: Kronika dechovky ŽDB, 

  autor Jiří Demel.

1921-2021: Sto let dechového orchestru železáren

Oslavy 40 let dechovky ŽDB ( 1961).

Na hlavní třídě při prvomájovém průvodu (1967).

Kapela na dožínkách v Olomouci (1977).

Kmochův Kolín v nových uniformách (1975).
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Dětem a mládeži nejenže po předlouhých »prázdninách« začala škola. Těm, 
kterým učaroval požární sport, začal také kolotoč podzimních soutěží. Jedno 
z kol mládežnické ligy proběhlo 12. září na travnatém hřišti ve Vrbici.

Na hasičské soutěži se představila 
mladá krev tří bohumínských sborů, 
domácí Vrbice, Skřečoně a Kopytova. 
Startovní pole rozšířili závodníci z dol-
nolutyňského Neradu, Rychvaldu a za-
bojovat přijeli i mladí hasiči z Marklo-
vic. Soutěžní program tvořily dvě 
disciplíny. Nejprve absolvovala pětičlen-
ná družstva štafetu požárních dvojic, po 

níž následoval požární útok. Tuto »královskou« 
disciplínu plní nejmenší děti s upraveným náči-
ním, kratšími hadicemi a lehčími proudnicemi, 
ovšem jejich nasazení a koordinace členů týmu si 
nezadá s výkony dospěláků.

Vrbické soutěže se účastnila družstva tří věko-
vých kategorií. Cena pro vítěze mezi mladšími 
žáky zůstala doma, vybojovaly ji děti z Vrbice. 
V kategoriích starších žáků a dorostu byly nejú-
spěšnější týmy z Rychvaldu.  (tch)

Bospor Cup, turnaj v koulené neboli pétanquu, dospěl do své de-
sáté sezony a jubilejního dvacátého pokračovaní. Na hřištích v bo-
humínském areálu adventure golfu se koná dvakrát ročně, při-
čemž podzimního klání se 11. září zúčastnilo dvanáct družstev.

Za dekádu existence si akce vydo-
byla pevné místo ve sportovním 
kalendáři a do Bohumína se pravi-
delně před letními prázdninami 
a po nich sjíždějí party z města 
a okolí. Kromě zavedených týmů, 

které nevynechají jediný ročník, si 
pétanque přicházejí zkusit i nováčci. 
„Na to, že jsem jej hrál poprvé, mě to 
hodně bavilo a občas se mi i dařilo. 
Své kouzlo má i společenská část. 
Člověk si popovídá s kamarády, po-

zná nové lidi. S kolegou jsme vzali 
také dcerky, které se vyřádily na gol-
fovém hřišti. Zkrátka příjemně strá-
vená sobota,“ podělil se o dojmy ze 
své premiéry David Gorgol.

Na oficiálních svazových turna-
jích platí přísná pravidla, při vrhu 
třeba nesmí hráči mluvit, ale na 
Bospor Cupu jde hlavně o zábavu 
a přátelskou atmosféru. To ale ne-
znamená, že by týmy přistupovaly 
ke hře ležérně. „Všichni byli soutěži-
ví, každý chtěl opravdu vyhrát a ni-
kdo to neflákal,“ dodal Gorgol s tím, 

že zápal pro hru byl vidět u hráčů 
všech generací, od náctiletých až po 
dědečky. (tch)

Hasičský potěr opět soutěží

Pétanque: Zábava i bojový duch

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Patriotismus i exotika. Spolek Město Bohů se skřečoňskými ha-
siči a dalšími partnery uspořádali druhý ročník Skřečoňského 
festivalu. Na pódium pozvali především místní kapely, o závě-
rečnou tečku se ale postaral temperamentní španělský kytarista. 
A tak druhou nejlidnatější městskou částí znělo zřejmě poprvé 
v jeho mnohaleté historii flamenco.

V hasičské zahradě to 11. září 
žilo. O strávníky se starala bohu-
mínská Restaurace a kavárna na 
náměstí, s níž Město Bohů pravi-
delně spolupracuje. Dobroty pak 
mohli návštěvníci spláchnout vín-
kem nebo domácím Skřečoňským 
žabákem. Patriotismus dýchal 
i z pódia. Zaplněné zahradě zahrá-
ly bohumínské kapely William 
a Mezi námi, kteří se na koncertní 

pódium vrátili po patnácti letech. 
Do strun se opřeli i sousedé Whis-
key Before Breakfast z Ostravy. 
Hudební třešnička na závěr ovšem 
byla exotická. Se svou flamenco 
kytarou to rozbalil Španěl Adán 

Sánchez Caro. „Je to nejen skvělý 
muzikant, ale také šoumen. Umí 
navázat bezprostřední kontakt s pu-
blikem. Bylo úžasné sledovat, jak si 
na parketu zatančily skřečoňské ba-
bičky, které se s flamencem setkaly 
poprvé, se svými vnoučaty,“ vylíčil 
nevšední zážitek Tomáš Rusek 
z Města Bohů. Podle něj druhý 
ročník akce předčil návštěvností 
ten premiérový a nadmíru spoko-
jení byli hosté i organizátoři. (tch)

Ve Starém Bohumíně u hranice 
s Pudlovem postavil v roce 1898 
berlínský podnikatel Franz Vogt 
továrničku na mýdlo a svíčky. Stála 
zde až do roku 1969, kdy v té době 
už dávno opuštěnou fabriku srov-
nala těžká technika se zemí. Na 

zplanýrovaném prostranství vzápě-
tí vyrostlo zázemí po autobusovou 
dopravu s garážemi ČSAD. I to je 
už ale minulostí. V roce 1997 areál 
zakoupila společnost Transeurope, 
která se zabývá mezinárodní do-
pravou a spedicí. (red)

Zachytit v pár minutách rozsáhlou výstavbu obřího lesoparku Na 
Panském. S takovým přáním oslovilo město videostudio TV Mar-
ko. Zkušený kameraman a střihač Marek Spáčil vytvořil patnác-
timinutové časosběrné video, jehož zkrácenou verzi najdou di-
váci na městském webu a YouTube.

Marek Spáčil vyrážel do areálu 
opakovaně půl druhého roku a vý-
stavbu snímal dronem z ptačí per-
spektivy. Po dokončení lesoparku le-
tos na jaře zasedl do střižny a dal 
videu finální podobu. 

Lesopark Na Panském je jedním 
z největších městských projektů po-
sledních let. Na ploše třinácti hektarů 
vzniklo jedenáct tůní, dvě umělá ná-
vrší, molo a zpevněné stezky. Vše do-
plnila rozsáhlá výsadba zeleně. (woj)

Za muzikou do  
hasičské zahrady

Bohumín na dobových 
fotografiích (71)

Zrod lesoparku na videu

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Mydlárna v době rozkvětu 
a její demolice v roce 1969.
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V sobotu 4. září se v Českých Bu-
dějovicích konal další ročník pod-
zimního házenkářského turnaje 
mladších a starších žaček. V každé 
z kategorií bojovalo pět týmů. Tur-
naj si nenechaly ujít házenkářky  
1. SC Bohumín '98, které na něj při-
jely zúročit letní přípravu.

„Všechna utkání byla až do konce 
vyrovnaná. Naše děvčata nedala sou-

peřkám nic zadarmo,“ ocenil výkony 
svěřenek trenér a předseda klubu 
Jaroslav Kalous. Ve starší kategorii 
obsadily bohumínské házenkářky až 
páté místo, mladší žačky ale vybojo-
valy pro klub bronz. Třešničkou je-
jich vystoupení pak bylo vyhlášení 
nejlepší hráčky celého turnaje, kte-
rou se stala bohumínská mladší žá-
kyně Sabina Kolečková.  (red)

Základní kynologická organizace 
Rychvald pořádá 3. října sedmý 
ročník Rychvaldského závodu. Sou-
těžit se bude v disciplínách základní 
ovladatelnosti, poslušnosti a obra-

ny. Celkem organizátoři připravili 
pět kategorií. Tradiční pejskařská 
akce se koná na cvičišti v ulici Na 
Fojtství v Rychvaldu a začíná v 8.15 
hodin.   ZKO Rychvald

Házenkářky na turnaji

Rychvaldský závod 

Několik generací turistů odchovala jedna z nejstarších akcí v regionu, bohumínský 
pochod a cyklojízda »Za krásami podzimu«. Oddíl Klubu českých turistů Tramp Bo-
humín pořádal 11. září už její 45. ročník. Po svých či na bicyklech vyrazili nadšenci 
na trasy dlouhé 20, 40 a 50 kilometrů.

Oddíl Tramp, který organizuje i jarní variantu 
pochodu s názvem Z Bohumína do Bohumína, vy-
piloval za ta léta hlavní kostry tras. Ty občas inovuje, 
aby nebyly jednotvárné, mnohdy je ale musí přizpů-

sobit okolnostem. „Hodně se staví a opravuje. V Os-
travě jsme letos museli upravit trasu kvůli rekonstruk-
ci některých mostů. I organizace samotného startu 
nám zamotala hlavu. Vždy vyrážíme od vlakového 

nádraží, ale tam teď panuje velký stavební ruch,“ ko-
mentoval operativní změny Oldřich Daniš z Tram-
pu Bohumín. 

Podobně jako na startu to vypadalo i v cíli. V za-
hradě novoveských hasičů Na Valech čekalo přícho-
zí místo nového zastřešeného altánu jen staveniště. 
Počasí naštěstí přálo, a tak si turisté mohli oddech-
nout na lavičkách pod širým nebem. Letos jich výlet 
absolvovalo 120, většinou na kole. V zahradě pro ně 
pořadatelé připravili občerstvení, opékání buřtů 
a tombolu. A především přátelské posezení se stejně 
zapálenými milovníky turistiky. (tch)

Loni zhatila veškeré akce záblatských hasičů mimořádná opat-
ření a činnost sboru poznamenala i letos. Museli zrušit pláno-
vanou dětskou soutěž i Memoriál Lukáše Blahovce v požárním 
sportu. Originální noční soutěž si už ale vzít nenechali. Jubilejní 
10. ročník Nočního útoku o pohár FK Slovan se konal 10. září.

Tradice se zrodila v roce 2009, 
kdy do soutěže věnoval putovní po-
hár záblatský fotbalový klub, na je-
hož hřišti se akce zároveň koná. 
V noci je požární sport úplně jiný 
než za denního světla, a tak si soutěž 

časem získala velkou oblibu mezi 
hasičskými sbory v okolí. Na Bohu-
mínsku je jedinou a v celém Karvin-
sku jsou noční soutěže pouze tři. 
Sportovní klání hasičů v Záblatí 
většinou probíhalo současně s ta-

neční zábavou, Srpnovou nocí, ale 
vzhledem ke stále se měnícím opat-
řením se letos uskutečnilo v neob-
vyklém termínu. 

V Záblatí se úderem 20. hodiny 
utkalo šest ženských a sedm muž-
ských družstev. K dobrým výkonům 
jim tentokrát hrála reprodukovaná 
hudba a hlavně přálo perfektní letní 
počasí. Mezi muži zvítězilo družstvo 
z Dolní Lutyně – Neradu před tý-
mem z Rychvaldu, bronz získali 

muži z Vrbice. Na domácí zbyla ne-
populární »bramborová medaile«. 
Mezi ženami kralovalo stejně jako 
v roce 2019 družstvo z Těrlicka-
-Hradiště před děvčaty z Vrbice 
a Šunychlu. Místním hasičkám se 
nedařilo a  svůj pokus zdárně 
nedokončily.

Zbytek noci strávili účastníci 
v přátelském duchu v nové pergole 
na hřišti. Záblatští organizátoři noč-
ní soutěže děkují všem za účast, 
sponzorům za příspěvky a už se těší 
na příští ročník.

 Jiří MISIOŘ,
 hasiči Záblatí

Turisté vyrazili na podzimní výlet

Noční útok hasičů v Záblatí

Foto: 1. SC Bohumín '98Foto: 1. SC Bohumín '98

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Loňský úspěch, kdy se Vilém Žák (79) a Hynek Stružka (69) stali na stará kolena mistry 
Česka v benchpressu, silácké veterány nabudil. Závodníci bohumínských oddílů Faja 
a Powerliftink Rapsberry se rozhodli triumf zopakovat i na letošním mezinárodním 
mistrovství republiky, které se konalo 4. září v Trutnově.

Loňští šampioni navnadili také další dva mata-
dory Ericha Kocha (66) a Miroslava Kolka (67) 
z oddílu kulturistiky Faja a společně vyrazili do 

Trutnova vzdáleného přes tři sta kilometrů už 
den před závodem. Při prvním vážení se ukázalo, 
že Hynek musí přibrat alespoň dvě kila, aby byl 

ve vyšší kategorii než Erich a v případě úspěchu 
se »nepoprali« o medaile. Nezbylo mu tak nic 
jiného, než se pořádně zavodnit. 

Bohumínský kvartet ráno společně s dalšími 
sto devadesáti účastníky sledoval na podiu velké-
ho sálu trutnovské radnice slavnostní zahájení 
mistrovství. Krátce po něm vyrazili závodníci do 
akce s tím, že první si pod činku lehl Vilém Žák 
soutěžící v kategorii masters 75-79 let. Prvním 
pokusem zdolal 87,5 kilogramů, při druhém mu 
sudí 92,5 neuznali, neboť jemně brnknul o stoja-
ny. Opakováním pokusu už váhu úspěšně 
pokořil. 

Zbylá trojice bojovala v kategorii masters 65-69 
let. Miroslav Kolek vytlačil 120 a Hynek Stružka 
125 kilogramů. Nejúspěšnější byl Erich Koch, 
který postupně vytvořil dva národní rekordy, při-
čemž jeho poslední pokus měl úctyhodnou hod-
notu 140 kilogramů. 

Kromě věkových rozhodují o umístění také 
váhové kategorie, a tak se všichni čtyři Bohu-
míňáci stali mistry republiky. Na stupních vítězů 
obdrželi medaile s diplomy a Vilém Žák získal 
ještě jednu cenu navíc. Coby nejstaršímu účast-
níkovi mistrovství mu organizátoři věnovali sed-
mičku výborného rumu. 

Úspěch na mistrovství republiky byl pro bohu-
mínské veterány velkým povzbuzením a někteří 
už pomýšlejí na mistrovství světa, které se koná 
koncem října v Polsku.  (red)

28. srpna se uskutečnil 56. ročník Mezinárodní velké ceny Bohu-
mína ve vzpírání mládeže. Z českých oddílů se představili závod-
níci z TJ Rotas Rotava, SKV Baník Havířov, TJ Sokol Moravská Os-
trava, TJ TŽ Třinec, SKV Ludgeřovice a také domácí závodníci 
z SKV Bonatrans Bohumín. Celkově se představilo 37 účastníků, 
kteří závodili v kategoriích do 12, 15, 17 a 20 let.

Z domácího oddílu se nejlépe 
umístila desetiletá Tereza Kvonná. 
Výkonem 19 kg v trhu a 22 kg 
v nadhozu v nejmladší věkové ka-
tegorii zvítězila. Největší bodový 
přínos však pro bohumínské druž-
stvo získal šestnáctiletý Martin 
Kantor, který svými výkony 84 kg 
v trhu a 115 kg v nadhozu posunul 
domácí oddíl na čtvrté místo v cel-
kovém hodnocení. 

Dále za SKV Bonatrans Bohu-
mín startovali Vojtěch Cichý, Mi-
chal Zajac, Petr Trucla, Kristián 
Kysela, Martin Šimek, Pavlína Ja-
drníčková a Laura Kantorová. 
Všichni se pokusili překonat svá 
letošní maxima a mnozí je také 
pokořili.

Nejlepší závodnicí celé soutěže 
se stala čtrnáctiletá Andżelika 
Młynarczyk z Polska. Celkovým 

vítězem mezinárodní velké ceny se 
stalo družstvo TJ Rotas Rotava. 
Druhou příčku vybojovali závod-
níci Olimpijczyku Łuków a třetí 
obsadila TJ TŽ Třinec.

 Aneta ŽAGANOVÁ, 
 SKV Bonatrans

Po 735 dnech se do čela FK Bospor Bohumín vrátil Lukáš Fluxa. 
V září 2019 po sedmi letech ve funkci předal pozici předsedy Ivu 
Cichoňovi, který na zářijové valné hromadě klubu už na funkci 
znovu nekandidoval. 

„Bylo to mé rozhodnutí, že už nebu-
du pokračovat v pozici předsedy. Velmi 
děkuji všem, kteří mi pomáhali, hlav-
ně všem členům výboru. Rozcházíme 
se funkcionářsky, ale ne lidsky, na fot-

bale se budeme pořád potkávat,“ řekl 
Ivo Cichoň, který prožil v pozici 
předsedy hodně složité období. Fot-
bal byl, jako celá společnost, silně 
ovlivněn hygienickými omezeními. 

Staronový předseda Lukáš Fluxa se 
poslední dva roky věnoval práci a ro-
dině, ale poslední měsíce už znovu 
spolupracoval s výborem klubu a ak-
tivně se na fungování FK Bospor po-
dílel. „Díky všem, kteří pro klub pra-
covali a pracují. Všichni to dělají 
zdarma, bez nároku na odměnu, 
a myslím, že v tom jsme široko daleko 
jediným klubem na téhle úrovni,“ do-
dal Lukáš Fluxa. (bir)

Kvartet bohumínských šampionů

Mladí vzpěrači na velké ceně

Staronový předseda v čele fotbalu

Novopečení mistři republiky Erich Koch, Hynek Stružka, Vilém Žák a Miroslav Kolek.
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Czech Specials je partnerským projektem agentury CzechTourism, Asoci-
ace kuchařů a cukrářů České republiky a Asociace hotelů a restaurací Čes-
ké republiky. Projekt si klade za cíl zvýšit povědomí o regionální gastro-
nomii České republiky a vznikl s cílem podpořit restaurace, které nabízejí 
tradiční českou gastronomii. České restaurace prezentuje jako místo, kde 
domácí i zahraniční turisté mohou počítat s kvalitními službami. 
Restaurace a kavárna je jediná v Bohumíně a širokém okolí, která tento 
certifikát obdržela. 
Tímto Vás zveme k nám na vybraná jídla z tradiční české kuchyně.

 Markéta Tomášová,
 vedoucí restaurace a kavárny

Na jaře zhatila většinu akcí vládní 
opatření, a tak se v klasické podobě 
nemohla uskutečnit ani celostátní 
sbírka Český den proti rakovině 
aneb »Květinový den«. Nepadla ale 
zcela, nejprve měla formu elektro-
nickou a tu tradiční organizátoři 
přesunuli na pozdější termín. Bude 
dokonce dvoudenní a uskuteční se 

29. a 30. září. Symbolem akce je 
opět květ měsíčku lékařského, jehož 
koupí lidé přispívají na výzkum, 
přístrojové vybavení onkologických 
pracovišť a zlepšení života onkolo-
gických pacientů. V Bohumíně 
a okolí sbírku organizuje spolek 
Pro-fit 12, kontakt 733 605 917 
nebo 774 129 730. (red)

Květinový den dvoudenní

Hledáte práci v Bohumíně?
Nabízíme vám dlouhodobé zaměstnání u nadnárodní firmy, která 
je předním výrobcem izolací pro zateplení budov.

Nabízíme:
 
 
 Motivační bonusový systém, měsíční příspěvek do Cafeterie

 Dotované obědy
 Lidský přístup a dobrý kolektiv

Hledáme:
 Operátory linek
 Seřizovače
 Zámečníky
 
 

PRACUJTE S LIDMI, 
KTERÉ RÁDI POTKÁTE 
I PO PRÁCI

Bližší informace naleznete na stránkách www.rockwool.cz/kariera
V případě zájmu o práci u nás pište na: info-cz@rockwool.com,  

596 094 203.







Stabilní a dlouhodobou práci na plný pracovní úvazek
Průměrnou měsíční mzdu 28 000 Kč s možností růstu






 

 

Restaurace a kavárna na náměstí 
T.G.Masaryka 

Bohumín 
31.8.2021 

 
 
 

 

STŘEDNÍ 
ŠKOLA 
BOHUMÍN

Poštolka obecná 
(Falco tinnunculus)
Poštolka obecná patří k nejhojnějším evropským druhům 
sokolů. Starší publikace uvádějí, že žije v otevřené polní kra-
jině a hnízdí ve starých hnízdech krkavcovitých ptáků, v du-
tinách stromů, na skalách nebo v pískovnách. 

Tyto údaje už dávno neodpoví-
dají současné realitě. Poštolky u nás 
nyní obývají hlavně města, kde 

hnízdí ve výklencích budov a na 
okenních římsách, rády také obsa-
zují hnízdní budky. Na polích se 
živí drobnými hlodavci, chytají vět-
ší hmyz a ještěrky, někdy sbírají 
i měkkýše. V městech loví drobné 
ptáky, především vrabce domácí. 
Snášejí nejčastěji 4 až 7 vajíček, na 
kterých sedí 25 až 31 dnů. Mladé 
poštolky opouštějí hnízdo zhruba 
po měsíci. V červenci objevil Jožka 
Hrstka letošní mladou samičku, 
která seděla na střeše auta, parkují-
cího v centru města. 

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Příroda Bohumínska – ptáci (279)

Restaurace a kavárna 
na náměstí T.G.M., 
kterou provozuje 
SŠ Bohumín, 
obdržela certifikát 
Czech Specials
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VZPOMÍNKY

Dny, týdny, měsíce a léta plynou, ale nikdy nezacelí tu ránu bolestivou.

29. září si připomeneme smutné 5. výročí, 
kdy nás opustil náš milovaný manžel, 

tatínek a dědeček, 

pan Pavel MALIŠ.


S láskou a úctou vzpomínají manželka 

a dcery s rodinami.

Kdo tě znal, vzpomene si, kdo tě miloval, nezapomene. 

Na tebe nelze zapomenout.

23. září uplynulo již pět let, kdy nás opustil 

pan Alois LISZTWAN.


S láskou vzpomíná manželka Věra se synem Kamilem.

Zavzpomínejte s námi, kteří jste ho znali. 
Děkuji.

V září by se dožil 100 let můj otec, 

pan Miroslav HANZEL.

Zároveň letos uplynulo 28 let od jeho úmrtí.



Vzpomíná syn Václav s rodinou.

26. září vzpomeneme nedožité 80. narozeniny 

pana Rudolfa GABRYŠE.


Vzpomínají syn Petr, vnoučata 

a rodina Gabryšova.

22. září jsme si připomněli 10. výročí úmrtí 
naší maminky, 

paní Anděly VALEČKOVÉ.

 
S úctou a láskou vzpomínají 

dcery Dagmar a Šárka 
a syn Radislav s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

22. září jsme si připomněli 10. smutné výročí, 
kdy nás opustil 

pan Jiří PILCH z Vrbice.

 
S úctou a láskou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou manželka Jiřina, 
děti Pavlína a Martin s rodinami.

Nikdy nezapomeneme na toho, koho máme rádi. 
Nikdy nezapomeneme na toho, který nám schází.

26. září vzpomeneme 5. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil 

pan Jozef BARBULÁK.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Ilona 
a synové Josef, Radek a David.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

28. září si připomeneme nedožité 67. narozeniny 

pana Antonína ČENKOVIČE,
který nás letos 24. března opustil.


S úctou a láskou vzpomínají manželka Jiřina, 

děti Šárka, Naďa, Jan, Kateřina, 
vnučky Eliška a Adélka a celá rodina.

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

24. září si připomínáme nedožitých 90 let 
našeho manžela, otce, dědečka a pradědečka, 

pana Jaromíra MOJŽÍŠKA. 
Zároveň 20. června uplynulo 23 let od jeho úmrtí.

 
S úctou a láskou vzpomíná manželka Jarmila 

s celou rodinou.

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

3. října si připomeneme nedožité 60. narozeniny 

pana Petra ADAMCE.


S úctou a láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manželka Eva, syn Petr s rodinou, 
dcera Veronika s rodinou, maminka, 

bratr Jiří s rodinou a příbuzní.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

24. září si připomínáme 5. smutné výročí úmrtí 
našeho manžela, otce a dědečka, 

pana Leo KALISCHE. 


S úctou a láskou vzpomínají manželka Ludmila 

a synové Libor a Tomáš s rodinami.

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost
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5. září oslavil 80. narozeniny 

pan Eduard BYDLINSKI
a

1. června oslavila 75. narozeniny 

paní Jarmila BYDLINSKÁ.

Hodně zdraví, lásky, vitality přejí dcera Bohdana, 
syn Roman, zeť Péťa, vnučka Barbora s přítelem 

Markem, vnuk Filip s přítelkyní Barborou.

Tímto bychom chtěli oznámit, 

že naši milování rodiče, prarodiče 

Justýna a Vladimír ŠULEKOVI 
oslaví 24. září výročí zlaté svatby.

K této události přeje celá rodina moc lásky, zdraví, štěstí 

a především další krásná společná léta .

BLAHOPŘÁNÍ

V srpnu jsme se rozloučili
Dziuba Dalibor *1968 z Nového Bohumína  Gasiorová Božena 
*1927 ze Starého Bohumína  Hanusek Miloslav *1945 ze Skře-
čoně  Holečková Libuše *1950 z Nového Bohumína  Krajčová Anežka 
*1927 ze Šunychlu  Kukelková Jana *1966 z Nového Bohumína  Nagelová 
Kristina *1984 z Nového Bohumína  Schulmeister Petr *1942 z Nového 
Bohumína  Stanieková Marie *1924 ze Starého Bohumína  Stöckerová 
Zdeňka *1944 z Nového Bohumína  Svidroň Ľubomír *1967 ze Záblatí  
Ščurková Marie *1943 z Nového Bohumína (mat)

Přivítali jsme nové občánky
Anežka Špačková * Sam Trojek * Robin Střádala * Frederik 
Mrázek * Elen Kopásková * Šimon Hróz * Veronika Boczko-
vá * Kristián Robert Kroščen * Filip Skokan * Tomáš Kolouch * Amálie 
Karolína Kubelková.  (mat)

SLUŽBY
 ● Čištění a tepování koberců, seda-

ček, interiéru aut technikou Kärcher. 
Tel.: 724 088 643, e-mail: martin.jurzi-
ca@seznam.cz, www.cistyautointerier.
cz.

 ● Podlahové krytiny levné a kvalitní. 
Koberce Bohumín, 1.máje 714, Bohu-
mín-Skřečoň. Tel.: 604 693 147, 
e-mail: kobercebohumin@seznam.cz, 
www.koberce-bohumin.cz.

 ● Provádíme pokládku plovoucích 
podlah, PVC, koberců, vinylů, samo-
nivelační stěrky. Tel.: 604 265 861.
REALITY

 ● Koupím byt v Boh. Tel.: 736 228 
883.

 ● Prodám 2+1+blk, os. vl. Tel.: 737 
520 092.

 ● Koupím byt, RD, pozemek. Platba 
hotově. RK Nova. Tel.: 608 370 379.

 ● Pronajmu byt 2+1. RK Nova. Tel.: 
775 610 464.

 ● Pronajmu garáž s elektřinou v Trn-
kové ul. Tel.: 604 545 929.
PRÁCE

 ● Společnost ČEMAT, s.r.o. se síd-
lem v Bohumíne přijme na zkrácený 
pracovní úvazek pracovnici na úklid 

kancelářských a sociálních prostor. 
Požadujeme: samostatnost, spolehli-
vost, smysl pro zodpovědnost, pořá-
dek a čistotu, dobrý zdrav. stav. Nabí-
zíme: stravenkový paušál, příspěvek na 
penzijní připojištění. Nástup dle doho-
dy - co nejdříve. Kontakt: Jiřina Fojtí-
ková, tel.: 596 092 329, 607 071 001, 
e-mail: fojtikova@cemat.cz.

 ● Společnost JSB Match Diabolo a.s. 
se sídlem v Bohumíně-Skřečoni při-
jme na plný prac. úvazek pracovníka 
na pozici: Operátor výroby/obsluha 
strojů pro výrobu polotovarů. Požadu-
jeme: ochotu pracovat ve třísměnném 
pracovním režimu (ranní, odpolední, 
noční), samostatnost, spolehlivost, 
smysl pro zodpovědnost, dobrý zdrav. 
stav. Nabízíme: zaměstnání na HPP, 
hodinovou mzdu, možnost práce pře-
sčas, příplatky a osobní ohodnocení, 
výkonnostní odměny, možnost kariér-
ního postupu, benefity - Multisport 
karta, stravenkový paušál. Nástup dle 
dohody. V případě zájmu zašlete živo-
topis na e-mail: burgelova@schulzdia-
bolo.cz. Tel.: 606 061 093, www.schulz-
diabolo.cz. 

RŮZNÉ
 ● Sběratel vykoupí různé starožit-

nosti, staré věci i poškozené, případně 
celé pozůstalosti. Platím hotově, přije-
du. Tel.: 602 796 422.

INZERCE

Každý profesionální hasič při ná-
stupu do funkce slavnostně slibuje, 
že bude chránit životy, zdraví a ma-
jetek, a to i s nasazením vlastního 
života. Stejnou motivaci mají i hasiči 
dobrovolní. Ať už jedou k zásahu 
profesionálové, nebo hasiči, kteří se 
činnosti věnují ve volném čase, vždy 
tak činí s vědomím, že se zpět na 
základnu nemusí vrátit všichni. Na-
posledy oběť nejvyšší ve službě při-
nesli 15. září dva dobrovolní hasiči 

z Koryčan na Kroměřížsku. Jejich 
památku pak 20. září uctily všechny 
hasičské sbory v celém Česku. Na 
zbrojnicích zavlály černé prapory, v 
pravé poledne vyjela před stanice 
technika a mužstva v uniformách 
držela minutu ticha. Pietním aktem 
vyjádřila soustrast a sounáležitost 
také jednotka bohumínské stanice 
hasičského záchranného sboru a 
všech šest bohumínských dobrovol-
ných sborů. (tch)

Hasiči uctili památku kolegů
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1.10. v 9-16 hodin DEN ZDRAVÍ. Měření 
cukru, cholesterolu, tlaku i vyšetření očí. 
Partnery jsou Bohumínská městská ne-
mocnice, Nemocnice Agel Ostrava-Vítko-
vice. Foyer kina.
4.10. až 9.10. TÝDEN KNIHOVEN. Upomín-
ková amnestie, 50% sleva na roční regist-
raci, prodej vyřazených knih a časopisy 
k rozebrání, doprovodný program. Knihov-
ny K3.

KINO

24.9. v 19 hodin SHOKY & MORTHY: PO-
SLEDNÍ AKCE. Česko (Komedie), 2021, od 
12 let, 100 min., 120 Kč.
26.9. v 19 hodin VOYAGERS – VESMÍRNÁ 
MISE. USA (Sci-fi / Thriller), 2021, titulky, od 
12 let, 108 min., 100 Kč. 
27.9. v 19 hodin SHANG-CHI A LEGENDA 
O DESETI PRSTENECH, USA (Akční / Fan-
tasy), 2021, dabing, od 12 let, 133 min., 
130 Kč. 
28.9. v 19 hod. FREE GUY. USA (Akční / Ko-
medie), 2021, dabing, od 12 let, 115 min., 
100 Kč.
30. 9. a 1.10. v 19 hodin ZBOŽŇOVANÝ. 
Česko (Komedie), 2021, od 12 let, 99 mi-
nut, 130 Kč.
2.10. a 3.10. v 19 hodin NENÍ ČAS ZEMŘÍT. 
VB, USA (Bondovka / Akční), 2021, titulky, 
od 15 let, 163 min., 140 Kč.
4.10. v 19 hodin PRAŽSKÁ PĚTKA. ČSSR 

(Art / Povídkový), 1988, přístupný, 97 min., 
kinokavárna 16 mm, 100 Kč.
5.10. v 19 hodin PRVOK, ŠAMPÓN, TEČKA, 
KAREL. Česko (Komedie), 2021, přístupný, 
118 min., 130 Kč.
6.10. v 19 hodin JAN WERICH: KDYŽ UŽ 
ČLOVĚK JEDNOU JE. Česko (Dokument), 
2021, přístupný, 105 min., 100 Kč.
7.10. v 19 hodin, 9.10. v 16 a 19 hodin, 
18.10. a 25.10. v 19 hodin KAREL. Česko 
(Dokument), 2020, 133 min., přístupný, 
130 Kč.
10.10. v 19 hodin MINUTA VĚČNOSTI. 
Česko (Drama), 2021, přístupný, 81 min., 
130 Kč.

KINO PRO DĚTI

26. 9. v 10 hodin VODNÍK ČESÍLKO. Divadel-
ní pohádka. Kinosál, 80 Kč.
3.10. v 10 hodin 100% VLK. Austrálie (Ani-
movaný), 2020, 96 min., 120 Kč.
10.10. v 10 hodin MYŠI PATŘÍ DO NEBE. 
Česko (Loutkový / Animovaný), 2021, 87 
min., 130 Kč, děti 110 Kč.

DIVADLO

25.9. v 19 hodin DOKUD NÁS MILENKY NE-
ROZDĚLÍ. Situační komedie, hraje Divadlo 
Ve n t y l .  N á h r a d a  z a  p ř e d s t a v e n í 
z 10.6.,14.11.,13.3., původní vstupenky jsou 
platné. Kinosál, 160 Kč.

„co byste si koupil, kdybyste vyhrál milion?” „to opravdu nevím. mne vŽdycky... (tajenka).” pomůcka: aon, atelit, ea, lapa.
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posílá manželka na nákup s papírkem.

Na kulturní akce se vztahují vládní omezení. Podmínky 
nutné k návštěvě jednotlivých představení naleznete na 
stránkách www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

Ve středu 6. října proběhne jubilej-
ní 30. ročník celorepublikové Plavec-
ké soutěže měst. Bohumín bude ob-
hajovat předchozí úspěchy, v kategorii 
měst do 50 tisíc obyvatel už desetkrát 
zvítězil. Plavat se bude 2. října od 6 do 
20 hodin v aquacentru. Soutěže se 
může zúčastnit každý, kdo uplave li-
bovolným stylem stometrovou trať, 
tedy čtyři bazény. Zapojit se mohou 
muži i ženy všech věkových kategorií. 
Bydliště účastníka nerozhoduje, Bo-
humín mohou reprezentovat přespol-
ní i cizinci. V den konání akce budou 
mít plavci vstup do aquacentra celý 
den zdarma. Každý soutěžící dostane 

jako poděkování za účast volný vstup 
do bazénu. Další ceny následně obdr-
ží nejrychlejší, nejmladší a nejstarší 
plavci. (red)

Plavecká soutěž měst 

BESEDY

29.9. v 17 hodin STARÉ OBJEKTIVY DO 
KOŠE NEPATŘÍ. Jak používat staré objektivy 
na moderních foťácích, přednáška Marka 
Fišera. Přednáškový sál knihovny, 50 Kč.

30.9. v 17 hodin ÍRÁN – DVĚ TVÁŘE PERSIE. 
Přednáška cestovatele Michala Štěpánka. 
Přednáškový sál knihovny, 50 Kč.

KNIHOVNA PRO DĚTI

4.10. až 8.10. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
PRŤOLATA ČTOU A VYRÁBÍ. Výtvarná dílna 
pro předškoláky a malé školáky. Dětské 
odd. N. Bohumín.

5.10. v  16 hodin POHÁDKOVÁ JÓGA 
S MARTOU. Cvičení pro děti 5-7 let, podlož-
ky s sebou. Dětské odd. N. Bohumín.

TEEN ZÓN

4.10. až 8.10. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
PLAYSTATION. Rezervace knihovna-teen@
k3bohumin.cz, 731 130 715.
5.10. ve 14 hodin PIZZA KVÍZ. Luštění há-
danek a rébusů o pizzu. 

DĚTSKÉ DÍLNY KNIHOVEN

4.10. až 8.10. (mimo středu) ve 13-17 ho-
din. Dětské odd. N. Bohumín.
1.10. a 8.10. ve 13-17 hodin ve St. Bohumíně.
4.10. ve 13-17 hodin v Záblatí.

KURZY V KNIHOVNĚ

2.10. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. Kurz 
v teen zóně, 250 Kč za lekci.
4.10. a 5.10. v 9.30-12 hodin CHYTRÝ TELE-
FON. Kurz v teen zóně, 300 Kč za lekci.


